

POLITYKA OCHRONY DZIECI FUNDACJI WINDMILL TREE

1. Informacja Ogólne

Każde dziecko ma takie samo prawo do ochrony, niezależnie od wieku, płci, zdolności, kultury, pochodzenia rasowego, wyznania religijnego czy orientacji seksualnej. **Fundacja Windmill Tree** nie toleruje żadnego rodzaju przemocy wobec dzieci, maltretowania ani niewłaściwych praktyk ochronnych ze strony jakiegokolwiek partnera, dostawcy, podwykonawcy, konsultanta lub pracownika powiązanego z **Fundacją Windmill Tree**. Niniejsza Polityka dotyczy wszystkich pracowników **Fundacji Windmill Tree**, w tym stałych i tymczasowych, pełnoetatowych i niepełnoetatowych, zatrudnionych lub kontraktowych, a także dostawców, konsultantów, przedstawicieli stron trzecich i wolontariuszy. Obowiązuje ona każdego dnia w roku, niezależnie od godzin pracy. **Fundacja Windmill Tree** ma politykę zerowej tolerancji wobec wszelkich form wykorzystywania i przemocy oraz podejmuje działania w celu ochrony dzieci przed nimi, uważając je za niedopuszczalne poważne wykroczenie. Pracownicy **Fundacji Windmill Tree** i wszystkie strony współpracujące z **Fundacją Windmill Tree** będą podlegać tym samym standardom odpowiedzialności i procedurom jak wszyscy inni.

2. Cel

Celem tej polityki jest zapewnienie, że dzieci i osoby, z którymi współpracuje organizacja, nie są narażone na przemoc, zaniedbanie ani krzywdę w jakiegokolwiek formie.

3. Formy przemocy wobec dzieci

4.1 Przemoc Seksualna

Bez względu na to, czy dziecko jest świadome, co się dzieje, przemoc seksualna odnosi się do angażowania dziecka w akty seksualne. Dziecko jest wykorzystywane seksualnie, gdy dorosły lub inne dziecko żąda od niego lub zmusza je do odbycia stosunku. Jakiegokolwiek zachowanie wobec dziecka mające na celu podniecenie narządów płciowych, takie jak nawiązanie kontaktu seksualnego lub dotykanie, jest uważane za przemoc seksualną. Niektóre rodzaje przemocy obejmują dotykanie, wymuszony stosunek seksualny i niewłaściwe narażanie ciała na widok. Przemoc seksualna może również obejmować fotografowanie dziecka lub wyświetlanie mu pornografii w zdjęciach, filmach lub online. Podczas tych czynności może dochodzić do kontaktu fizycznego, w tym do napaści przez penetrację (takiej jak gwałt lub seks oralny) oraz do zachowań niepenetrujących, takich jak masturbacja, całowanie, głaskanie i dotykanie innych, gdy nie mają na sobie ubrania. Działania bez kontaktu mogą również obejmować obserwowanie zachowań seksualnych, angażowanie dzieci w tworzenie lub oglądanie treści seksualnych, zachęcanie dzieci do angażowania się w nieodpowiednie zachowania seksualne lub grooming dziecka w oczekiwaniu na przemoc (w tym za pośrednictwem internetu). W większości sytuacji sprawcą jest ktoś, kogo dziecko zna, osoby, o których nikt by nie pomyślał. Przemoc seksualną wobec dzieci popełniają nie tylko mężczyźni. Kobiety również mogą wykorzystywać seksualnie dzieci.

4.2 Przemoc Fizyczna

Przemoc fizyczna jest wtedy, gdy celowo powoduje się ból. Przemoc fizyczna to termin używany do opisanego jakiegokolwiek celowego aktu fizycznego popełnionego przeciwko dziecku przez rodzica, opiekuna lub inną osobę z odpowiedzialnością rodzicielską. Jak pokazują cięcia, siniaki, oparzenia, złamania i naciągnięte mięśnie, surowe kary mogą również prowadzić do przemocy fizycznej.

4.3 Przemoc Emocjonalna

Przemoc emocjonalna to sytuacja, w której dziecko jest poddawane działaniom, które powodują u niego cierpienie psychiczne. Przemoc emocjonalna może obejmować sytuacje, gdy dzieci są narażone na przemoc domową lub żyją z drapieżnikiem seksualnym.

4.4 Zaniedbanie i Maltretowanie

Niezdolność rodzica, opiekuna lub innej osoby opiekującej się dzieckiem do zaspokojenia podstawowych potrzeb dziecka. Zaniedbanie w tych obszarach obejmuje sferę fizyczną, medyczną, edukacyjną i emocjonalną, nawet jeśli są fizycznie obecni. Zaniedbanie może również odnosić się do braku zapewnienia odpowiedniego schronienia, jedzenia, odzieży lub podstawowych potrzeb odpowiednich do pory roku.

4.5 Wykorzystywanie

Termin „wykorzystywanie dzieci” jest używany jako ogólny termin odnoszący się do maltretowania dzieci, które są oszukiwane, zmuszane, przymuszane lub handlowane do działań eksploatacyjnych. Ofiara mogła być wykorzystywana seksualnie, nawet jeśli działalność seksualna wydaje się konsensualna. Wykorzystywanie seksualne dzieci obejmuje wykorzystywanie seksualne dzieci. Dzieje się to, gdy osoba lub grupa wykorzystuje nierównowagę sił, aby zmusić, wprowadzić w błąd lub oszukać dziecko lub młodą osobę poniżej 18. roku życia do uczestniczenia w zachowaniach seksualnych w zamian za coś, czego dziecko potrzebuje, pragnie lub za korzyści finansowe. Wykorzystywanie seksualne dzieci obejmuje również małżeństwa dzieci i przymusowe małżeństwa, które nie zawsze wiążą się z kontaktem fizycznym.

4.6 Praca Dzieci

Praca dzieci to każde zatrudnienie, które zagraża prawu dziecka do dzieciństwa, jego potencjałowi i godności. Niszczy to również fizyczny i psychiczny rozwój dziecka. Jest to praca, która uniemożliwia dzieciom uczęszczanie do szkoły, zmusza je do równoważenia nauki z nadmiernie ciężką pracą lub zmusza je do przedwczesnego opuszczenia szkoły. Jest to praca, która naraża dzieci na ryzyko fizyczne, psychiczne, społeczne lub etyczne i utrudnia im zdolność do nauki. Osoba niepełnoletnia, która uczestniczy w programie praktyk zawodowych, zgodnym z lokalnym prawem i niespełniającym żadnego z wyżej wymienionych wymagań, nie będzie uważana przez **Fundację Windmill Tree** za wykonującą pracę dzieci. Niemniej jednak każdy partner, dostawca, wykonawca lub podwykonawca musi powiadomić **Fundację Windmill Tree** o imieniu każdego praktykanta, który będzie nas bezpośrednio wspierał. Pracownikom lub przedstawicielom **Fundacji Windmill Tree** zabrania się zatrudniania osób poniżej 18. roku życia do pracy jako pomoc domowa w miejscu pracy lub w miejscu zamieszkania.

4.7 Handel Dziećmi

Dziecko poniżej 18. roku życia, które angażuje się, wyraża zgodę lub obiecuje angażować się w działalność seksualną w zamian za pieniądze, ubrania, jedzenie, schronienie, edukację, produkty lub opiekę, jest uważane za komercyjnie wykorzystywane seksualnie. Młodzież, która jest wykorzystywana, nie jest "dziecięcymi prostytutkami", lecz ofiarami handlu dziećmi.

5. Wdrożenie i monitorowanie

Każdy nowy pracownik **Fundacji Windmill Tree** powinien zapoznać się z Polityką Ochrony Dzieci **Fundacji Windmill Tree** w ciągu 7 dni od rozpoczęcia współpracy. Okresowe przypomnienia dotyczące Polityki Ochrony Dzieci muszą być przeprowadzane wewnątrz w regularnych odstępach czasu zgodnie z harmonogramem szkoleń **Fundacja Windmill Tree**. Ta Polityka i mechanizm będą przeglądane raz w roku w celu wprowadzenia ewentualnych poprawek